[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БОКОВСКОГО  РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       25 августа 2009г.

	№ 84-1

                                                       ст. Боковская
	Об  итогах работы «Школы молодого политика» в лагере отдыха «Колосок»

С июля по август текущего года на базе лагеря отдыха «Колосок» была организована работа «Школы молодого политика». Работа школы организовывалась с целью повышения правовой культуры, политической грамотности и гражданского самосознания, будущих избирателей. Для обеспечения работы Школы был подготовлен необходимый методический материал. Работу школы курировал член комиссии с правом решающего голоса В.В. Шараев.
За время работы Школы членами территориальной избирательной комиссии совместно с работниками лагеря проведен ряд мероприятий для отдыхающих детей и их родителей. В частности проводились викторины, конкурсы, занятия на которых отдыхающие дети знакомились с демократическими традициями Донского казачества, устройством и структурой органов местного самоуправления, основными этапами выборов. Всего в Школе прошли обучение   отдыхающих детей.

На основании вышеизложенного,  территориальная избирательная комиссия Боковского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить работу Школы образованной при лагере отдыха «Колосок».
2. Члену территориальной комиссии с правом решающего голоса В.В. Шараеву провести анализ эффективности использования методического материала, подготовленного комиссией для обеспечения работы Школы на предмет его дальнейшего использования и внести предложения по его обновлению.

3. Продолжить практику организации работы Школы при лагере отдыха «Колосок».

4. Разместить, настоящее постановление на сайте комиссии.

5. Контроль за  исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.
	Председатель комиссии
	                           С.Л. Говорухин

	Секретарь комиссии
	                           С.В. Ульянова